
Cesta z krize, z. ú. vyzývá ČR, aby se připojila ke koalici členských států
podporujících nařízení EU o boji proti sexuálnímu zneužívání dětí v internetovém

prostředí

Praha, 31/05/2023

Cesta z krize, z. ú.se připojuje ke koalici organizací za práva dětí napříč Evropou a vyzývá
Českou republiku, aby se připojila ke skupině 10 členských států EU, které odvážně podpořily
navrhované Nařízení EU o prevenci a boji proti pohlavnímu zneužívání dětí. Návrh klade požadavky
na společnosti působící na internetu, aby zabránily využívání jejich platformy k páchání zločinů na
dětech, odhalovaly a odstraňovaly materiál týkající se sexuálního zneužívání dětí na svých
platformách, chránily děti před groomingem a zřídily centrum na podporu obětí a přeživších.

Podle nedávných údajů zveřejněných nadací Internet Watch bylo v roce 2022 nalezeno na
internetu mnohem více obrazového materiálu a videí obsahujících ty nejohavnější formy sexuálního
zneužívání, včetně fyzického znásilnění, než kdykoliv předtím. Více než 60 % tohoto děsivého
materiálu pochází z webových stránek zřízených v Evropě, v jednom ze tří ohlášených případů je
předmětem pohlavního zneužívání dítě mladší 10 let.

Vyzýváme Českou republiku, aby se připojila ke skupině zemí EU podporujících navrhovanou
legislativu EU pro prevenci a boj proti sexuálnímu násilí v internetovém prostoru páchaném na dětech.
Navrhované Nařízení, které Evropská komise předložila v květnu 2022, ukládá platformám povinnost
zabránit šíření materiálů týkajících se pohlavního zneužívání dětí na internetu a odhalovat a
odstraňovat obsah, pokud je prevence nedostatečná. Na rozdíl od toho, co tvrdí někteří odpůrci, by
Nařízení vyžadovalo, aby společnosti používaly cílené a bezpečné technologie, které respektují
soukromí na internetu, aby odhalovaly a odstraňovaly materiál týkající se sexuálního zneužívání dětí.
Jako společnost máme povinnost chránit naše děti všude, offline i online.

Každé páté dítě v Evropě je vystaveno sexuálnímu násilí. Cesta z krize, z. ú. prosazuje shora
uvedené Nařízení, které ukládá povinnost používat bezpečné technologie k odhalování, ohlášení a
odstraňování materiálů týkajících se sexuálního zneužívání dětí v prostředí online, a důrazně vyzývá
Českou republiku, aby stála na straně obětí a přeživších těchto krutých zločinů.

Jarmila Kubáňková, Ph. D., v. r., Cesta z krize, z. ú.

Jsme členy Missing Children Europe a držitelé oprávnění k provozování evropského harmonizovaného
čísla

se sociální hodnotou 116 000.

https://www.iwf.org.uk/about-us/who-we-are/annual-report-2022/
https://annualreport2021.iwf.org.uk/pdf/IWF-Annual-Report-2021.pdf
https://annualreport2021.iwf.org.uk/pdf/IWF-Annual-Report-2021.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2021/698789/EPRS_ATA(2021)698789_EN.pdf
https://missingchildreneurope.eu/

